
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen ,,dohoda“), mezi těmito smluvními stranami:

1) Město Břeclav
se sídlem náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav 
IČO: 00283061 
DIČ: CZ00283061
zastoupené: Bc. Svatoplukem Pěčkem, starostou 
(dále jen „objednatel")

a

2) Viadesigne s. r. o.
se sídlem Na Zahradách 1151/16, 690 02 Břeclav
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 52797 
IČO: 27696880 
DIČ: CZ27696880
zastoupená Ing. Pavlem Balcarem, jednatelem 
(dále jen „dodavatel")

(společně dále jen „účastníci" samostatně pak též „účastník")

I.

Úvodní ustanovení

1. Objednatel vystavil dodavateli dne 20. 11. 2019 objednávku č. DO/1640/2019/OM, jejímž 
předmětem bylo zpracování projektové dokumentace na akci „Silnice 11/425 - podélné 
parkovací stání - část chodníků, zídka a veřejné osvětlení." Tato objednávka byla vystavena 
na základě předložené nabídky a v souladu se směrnicí Rady města Břeclavi č. 8/2019^ článku 
III. odst. 3 písm. a), která upřesňuje postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.

2. Dodavatel v souladu s vystavenou objednávkou č. DO/1640/2019/OM předmět plnění dodal 
dne 31. 8. 2020 a současně vystavil fakturu - daňový doklad č. 210100011, VS 210100011 
znějící na částku 176 220 Kč bez DPH, jež mu byla ve lhůtě splatnosti zaplacena. Objednávka 
č. DO/1640/2019/OM a objednávka č. DO/0853/2019/OM byly vyfakturovány vjedné 
fakturaci, znějící na částku 176 220 Kč bez DPH.

3. Výše uvedené skutečnosti činí oba účastníci nespornými.
4. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle objednávky uvedené 

v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou objednávku zveřejnit postupem 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv").

5. Účastníci shodně konstatují, že k uveřejnění objednávky prostřednictvím registru smluv došlo 
až po lhůtě tří měsíců, kdy byla objednávka vystavena a akceptována, tudíž je zrušena 
od počátku ve smyslu § 7 odst. 1 zákona o registru smluv. Účastníci jsou si vědomy právních 
následků s tím spojených.



6. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně odsouhlasené 
objednávky, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené 
objednávky a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit 
stav vzniklý v důsledku neuveřejnění objednávky v registru smluv, sjednávají účastníci tuto 
novou dohodu ve znění, jak je dále uvedeno.

II.

Předmět dohody

Pro vyloučení všech pochybností se účastníci dohody dohodli na tom, že nároky z předmětného
bezdůvodného obohacení budou vzájemně řešit takto:

a) nárok objednatele na vrácení uhrazené částky ve výši 176 220 Kč bez DPH bude vypořádán tak, 
že objednatel nebude dodavateli vydávat předmět plnění popsaný v článku I. odst. 1 této dohody;

b) současně nárok dodavatele na vydání dodaného předmětu plnění specifikovaného v článku I. 
odst. 1 této dohody bude vypořádán tak, že dodavatel nebude objednateli vracet částku ve výši 
176 220 Kč bez DPH, uhrazenou na základě faktury - daňového dokladu č. 210100011

c) Tímto jsou mezi účastníky jako smluvními stranami původní smlouvy upravena veškerá práva 
a povinnosti, týkající se dotčených nároků z bezdůvodného obohacení a žádný z nich si tak 
nebude činit žádné další nároky vyplývající z uvedeného právního vztahu, než ty, které jsou 
popsány a vypořádány v této dohodě.

III.

Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou originálu, přičemž každý 
účastník obdrží jeden stejnopis.

2. Účastníci se dohodli, že tato dohoda bude uzavřena v písemné podobě a že ji lze měnit pouze 
oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným „Dodatek k dohodě" a očíslovaným podle 
pořadových čísel.

3. Účastníci výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této dohody v infonnačním systému 
veřejné správy - Registru smluv.

4. Účastníci dohody se rovněž dohodli, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní objednatel.

5. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu posledního z účastníků a účinnosti dnem uveřejnění v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

6. Účastníci dohody potvrzují její autentičnost a prohlašují, že si dohodu přečetli, s jejím obsahem 
souhlasí, že byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 
uzavřena v tísni za jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. 
podpisem svého oprávněného zástupce.



V Břeclavi dne: V Břeclavi dne:

Za objednatele: Za dodavatele:

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů

Uzavření dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení bylo schváleno Radou města Břeclavi na 
schůzi č. 75 dne 22. 12. 2021 usnesením č. R75/21/29/8

V Břeclavi dne......................
Bc. Svatopluk Pěček, starosta



Město Břeclav
ODBOR MAJETKOVÝ 
Oddělení investic

Vyřizuje:

íjí
M

ViaDesigne 
Na Zahrádká 1151/16 
690 02 Břeclav 
IČ: 27696880

Břeclav 20.11.2019

Objednávka - „FD Silnice 11/425 - podélné parkovací stání - část chodníků, zídka a 
veřejné osvětlení “

Na základě směrnice Rady města Břeclavi č. 4/2017, článku 3. odst. 3 písm. a), která 
upřesňuje postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, u Vás objednáváme 
realizaci akce: „PD Silnice II/425 - podélné parkovací stání - část chodníků, zídka a 
veřejné osvětlení11.
V rozsahu:

zapracování projektové dokumentace chodníků, zídky a VO
- zpracování kontrolního položkového rozpočtu a výkazu výměr
- geodetické doměření předmětného území

zpracování záběrového elaborátu a doložení dokladů prokazující vlastnická práva

Cena byla odsouhlasena dle vaší cenové nabídky tj.(107.940,00Kč bez DPH) 130.607,40Kč 
včetně DPH. Rozsah činnosti je vymezen v přiloženém nabídkovém položkovém rozpočtu, 
který je nedílnou součástí této objednávky.
Faktura za provedené práce bude vystavena na objednatele Město Břeclav, náměstí I. G. 
Masaryka 3, 690 81 Břeclav a adresována na odbor majetkový po předání dokončeného díla. 
Faktura bude zaslána elektronicky na adresu fakturace@breclav.eu 
Termín předání dokončeného díla je stanovena nejpozději do 31.8.2020

vedpucj odboru majetkového 

:,1ĚST0 BŘECLAV

Příloha: cenová nabídka

Město Břeclav, nám. T. G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav 
tel. 519 311 111, fax: 519 372 334, e-mail: posta@breclav.eu



VJK
Designe

Viadesigne s.r.o.
Na Zahradách 1151/16, 690 02 Břeclav

Kontaktní adresa 
Na Zahradách 1151/16 
690 02 Břeclav

Tel. : 519 331 400 , Fax.: 519 331 401 
E-mail: viadesigne@viadesigne.eu

Váš dopis značky/ze dne naše značka vyřizuje / telefon datum
VD06119/1 Král Luděk 12.11.2019

Věc: Cenová nabídka zpracování PD - Silnice il/425 - podélné parkovací stání - část 
chodník, zídka a veřejné osvětlení

Na základě Vašeho požadavku Vám předkládáme cenovou nabídku na zpracování 
projektové dokumentace ve stupni dokumentace^pro územní a stavební povolení (DUSP), jejímž 
předmětem je realizace výstavby nového chodníku, demolice stávající zídky a výstavby nové a 
výstavba veřejného osvětlení v návaznosti ha plánované podélné parkovací stání pro osobní 
automobily v místech stávajícího chodníku podél městského parku, v úseku od křižovatky s 
ulicemi Husova/J.Palacha po stávající okružní křižovatku, celk.délky cca 220 bm.

Cena za dokumentaci včetně podkladů celkem :

Město Břeclav 
Nám. T. G. Masaryka 3 
690 81 Břeclav

e-mail

Cena obsahuje:
- zpracování projektové dokumentace chodníku, zídky a VO
- zpracování kontrolního položkového rozpočtu a výkazu výměr
- geodetické doměření předmětného území
- zpracování záběrového elaborátu a doložení dokladů prokazující vlastnická práva (tj. zákres 

v kopii katastrální mapy, tabulka záborů pozemků a kopie výpisů z katastru nemovitostí)

Cena neobsahuje:
- v nabídce nejsou zahrnuty náklady na zpracování projektové dokumentace případných 

přeložek inženýrských sítí nebo projektové dokumentace jiného zařízení vyvolaných jejími

1/2

Zapsáno v obchodním rejstříku KS Bmo oddíl C , vložka 52797 
IČO 27696880, DIČ CZ27696880 

Bank. spoj. : MONETA Money Bank, a s., pob. Břeclav 
č. účtu 1178027745/0600


